Протокол № 4
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 21 апреля 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  12ч. 00м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в регионе
лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается Дисциплинарной
комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2 .0  применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект», допустившим

задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «Антарес С» (служебная записка от 18.03.22г. № 4): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся
в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО Сибирский Центр Проектирования «СибНпро» (ООО С ЦП «СибНпро», служебная
записка от 12.04.22г. № 5): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о лице,
осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО «АВИС» (акт плановой проверки от 18.01.22г. № 5/Д): не уведомило
саморегулируемую организацию о заключении договоров подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров и не
проинформировало об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по этим договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «ЭкспертПроект» (акт плановой проверки от 18.01.22г. № 6/Д): не уведомило
саморегулируемую организацию о заключении договоров подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров и не
проинформировало об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по этим договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «Производственно-коммерческое предприятие «ЯрЭнергоСервис» (ООО ПКП
«ЯрЭнергоСервис», акт плановой проверки от 08.02.22г. №  18/Д): не уведомило об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО производственно-коммерческая фирма «Теплоучет» (ООО ПКФ «Теплоучет», акт
плановой проверки от 11.02.22г. №  19/Д): не уведомило об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров
(пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «Техпроминжиниринг» (акт плановой проверки от 11.02.22г. №  20/Д): не уведомило
об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО фирма «РАЙС» (акт плановой проверки от 18.02.22г. № 22/Д): не уведомило об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «ЭКОПРОЕКТ» (акт плановой проверки от 18.02.22г. № 24/Д): не уведомило об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (акт плановой проверки от 15.03.22г. № 34/Д): не уведомило об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «Сибмонтажавтоматика» (ООО «Сибма», акт плановой проверки от 15.03.22г. №
35/Д): не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «СудСтройЭкспертиза» (акт плановой проверки от 22.03.22г. № 38/Д): не
уведомило саморегулируемую организацию о заключении договоров подряда на подготовку
проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров и не
проинформировало об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по этим договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «ЭКРА-Сибиръ» (акт плановой проверки от 29.03.2022г. №42/Д): не уведомило об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «Полюс Строй» (акт плановой проверки от 08.04.22г. № 46/Д): нарушены сроки
информирования об изменении состава специалистов, ранее заявленных в саморегулируемую
организацию (пункт 5.10 Правил контроля).

- ООО «КрасноярскСтройЭкспертиза» (ООО «КрасСтройЭксперт», акт плановой
проверки от 15.04.2022г. №51/Д): не уведомило об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров
(пункт 3.5 Правил контроля).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением:

- предупредить руководителей ООО «Антарес С» и ООО СЦП «СибНпро» о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении
сведений, содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект»;

- предупредить руководителей ООО «АВИС», ООО «ЭкспертПроект» и ООО
«СудСтройЭкспертиза» о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации
к информированию о договорах подряда, заключенных с использованием конкурентных способов
заключения договоров;

- предупредить руководителей ООО «АВИС», ООО «ЭкспертПроект», ООО ПКП
«ЯрЭнергоСервис», ООО ПКФ «Теплоучет», ООО «Техпроминжиниринг», ООО фирма «РАИС»,
ООО «ЭКОПРОЕКТ», ООО «СТРОЙПРОЕКТ», ООО «Сибма», ООО «СудСтройЭкспертиза»,
ООО «ЭКРА-Сибирь» и ООО «КрасСтройЭксперт» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к информированию об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров;

- вынести руководителю ООО «Полюс Строй» предупреждение о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении состава
специалистов.

Других предложений не было.

- 2 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Антарес
С» (ОГРН 1132468052749, ИНН 2460249230) Манчака А.В. о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о
месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью Сибирский
Центр Проектирования «СибНпро» (ООО СЦП «СибНпро», ОГРН 1065401094626, ИНН
5401270677) Коровченко Н.Н. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «АВИС»
(ОГРН 1072452000532, ИНН2452033728) Исайчева А.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к информированию о заключении с использованием конкурентных
способов договоров подряда, а также об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 4) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«ЭкспертПроект» (ОГРН 1111901002982, ИНН 1901102761) Колмогорова С.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию о заключении с
использованием конкурентных способов договоров подряда, а также об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 5) Предупредить главного эксперта Общества с ограниченной ответственностью
«СудСтройЭкспертиза» (ОГРН 1122468000885, ИНН 2461216446) Чачакову Е.К. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию о
заключении с использованием конкурентных способов договоров подряда, а также об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 6) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Производственно-коммерческое предприятие «ЯрЭнергоСервис» (ООО ПКП
«ЯрЭнергоСервис», ОГРН 1032402967080, ИНН 2466111285) Чумакова Е.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 7) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
производственно-коммерческая . фирма «Теплоучет» (ООО ПКФ «Теплоучет», ОГРН
1022402479175, ИНН 2465037293) Маркова Г.Н. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к информированию об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.

Решили: 8) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Техпроминжиниринг» (ОГРН1082468026520, ИНН 2465209432) Сурсякова
А.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию
об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по
договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 9) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью фирма
«РАЙС» (ОГРН 1032402947807, ИНН 2466063930) Клюга В.И о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к информированию об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 10) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«ЭКОПРОЕКТ» (ОГРН 1092468043470, ИНН 2463215991) Бакулину М.Л. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 11) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1034221004696, ИНН 4221014739) Бреева Д.Е. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда, закчюченным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 12) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Сибмонтажавтоматика» (ООО «Сибма», ОГРН 1033801033881, ИНН
3808092294) Фомина О.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 13) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «ЭКРА-Сибирь» (ОГРН 1082468027509, ИНН 2464208563) Юрова С.В. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договорам
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 14) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «КрасноярскСтройЭкспертиза» (ООО «КрасСтройЭксперт», ОГРН
1152468041131, ИНН 2466164872) Кобеца А.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к информированию об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 15) Предупредить управляющего директора Общества с ограниченной
ответственностью «Полюс Строй» (ОГРН 1082468061620, ИНН 2463210633) Никифорова ИГ.

о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении состава специалистов.

1. По в т о р о м у  в о п р о с у :
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о наличии задолженности по уплате членских взносов
за 2-й квартал 2022 года у 6-ти членов СРО «Союзпроект»: ООО «АИС», ООО «Корпорация»,
ООО «Лидер», ООО «Строительная Фирма «Пирамида» (ООО «СФ «Пирамида»), ООО
«Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ») и
ООО «СудСтройЭкспертиза».
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителям указанных организаций
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (задолженность по членским
взносам за 2-й квартал 2022г.) в срок до 29.04.22г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «АИС» (ОГРН
1041903002415, ИНН 1903015296) Коневу С.А. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за 2квартал 2022 года)
в срок до 29.04.2022г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью
«Корпорация» (ОГРН 1172468005170, ИНН 2463106199) Оствальду А.К. предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским
взносам за 2 квартал 2022 года) в срок до 29.04.2022г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «Лидер» (ОГРН
1102468038090, ИНН 2460224677) Чубаровой М.Е. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за 2 квартал 2022 года)
в срок до 29.04.2022г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная Фирма «Пирамида» (ООО «СФ «Пирамида», ОГРН 1052404009965, ИНН
2404006700) Орлу Д О . предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам за 2 квартал 2022 года) в срок до 29.04.2022г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5) Вынести главному эксперту Общества с ограниченной ответственностью
«СудСтройЭкспертиза» (ОГРН 1122468000885, ИНН 2461216446) Чачаковой Е.К. предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским
взносам за 2 квартал 2022 года) в срок до 29.04.2022г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 6) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью
«Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ»,
ОГРН 1033800535416, ИНН 3801-067235) ТюковуД.В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за 2 квартал 2022 года)
в срок до 29.04.2022г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина